
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 05.12.2018 года                                                                               №1458 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 04.07.2016 года № 631  «Об утверждении 

нормативных затрат на обеспечение функций администрации 

Шекснинского муниципального района, в том числе  

подведомственных ей казенных учреждений» 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от                    

05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций администрации 

Шекснинского муниципального района в том числе подведомственных ей 

казенных учреждений (далее – нормативные затраты) следующие изменения: 

1.1.1. В пункте 12.7.3. таблицу  «Нормативы, применяемые при расчете 

нормативных затрат на приобретение количества предметов мебели» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Наименование 

предметов 

Единица 

измерения 

Количест

во на 

единицу 

штатной 

численно

сти 

Срок 

экспл

уатац

ии в 

годах 

Цена 

единицы 

мебели, 

материально-

технического 

средства, руб. 

Предельная 

цена, 

рублей 

Стол руководителя шт. 1 7  

 

 

 

цена 

определяется 

в 

соответствии 

25000,00 

Кресло 

руководителя  

шт. 1 
7 

17000,00 

Диван офисный шт. 1 на 

приемную 
7 

25000,00 

Стулья для 

посетителей  

шт.  
7 

1800,00 

Стеллаж из ДСП шт. 1 7 7000,00 



2 

 

Тумба выкатная шт. 2 7 со статьей 22 

44-ФЗ  

 

 

 

 

5000,00 

Тумба приставная шт. 2 7 5000,00 

Шкаф для одежды шт. 1 на 

кабинет 
7 

12000,00 

Шкаф для 

документов 

(простой или 

комбинированный) 

шт. 

2 на 

кабинет 
7 

20000,00 

Подставка под 

системный блок 

шт. 1 
7 

1500,00 

Кресло офисное шт. 1 7 6000,00 

Стол письменный  шт. 1 7 12000,00 

Стол угловой шт. 1 7 15000,00 

Стол приставка шт. 1 7 6000,00 

Полка навесная шт. 1 7 4000,00 

Жалюзи шт. 1 на окно 5 7000,00 

Лампа настольная шт. 1 3 2500,00 

Шкаф 

металлический для 

хранения архивных 

документов 

шт. 1 7 15000,00 

Стеллаж 

металлический для 

хранения архивных 

документов 

шт. 1 7 13000,00 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2018 года. 

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                           С.М.Меньшиков 

                                     


